
JAVN o P RE DUzEar?<,Y?3?"o D I KANAL I zAC I Jtu d' o' o

Direktor PredYzgb,a

Broj: 1 O1-10.2g7t16 HH {
Zenica, 27 .06.201 6. godine

Na temelju 6lana 64. stav 1. tadka b), 6lana 70. stava 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama

Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik'BiH', broj 39t14), na Preporuku Kollsile za nabavku

bCI:716-1o.zgit16 HH;d zi.oa.zol6. godine, a u skladu sa Clanom 26.i27. Statuta Javnog

preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>

d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najPovoljnijeg Ponuda6a

elan t.

prihva6a se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj'.716'10.295-1116 HH od

27.06.2}16.godine da se ugovor za javnu nabavk-u usluga preventivne sistematske

deratizacije -proljetna faza 2016. godine dodjeli ponuda6u

JU tnstitut zazdravlie isigurnost hrane Zenica

prema ponudi broj: 716- g.763t16 od 15.06.2016. godine, inaknadno dostavljenoj kona,dnoj

ponudi protokolisahoj pod rednim brojem:713-10.317t16 od24.06.2016. godine za ponudenu

i<onadnu cijenu oez lraeunatog pDV-a u iznosu od 9.633,24 KM kao najbolje ocijenjenom

ponuda6u.

elan 2

prijedlog ugovora o nabavci usluga dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu JU lnstitut

za'zdrivlj| i sigurnost hrane 2enica, po protek_u roka od 15 dana od dana objave

dobrovoljno g ex ante obavjestenja u skladu sa dlanom 28. stav (7) Zakona o javnim

nabavkama.

elan 3.

ZaizvrSenie ove odluke zaduZuie se Komisija za nabavke'

elan +.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su

sudjelovali u po'stupfu jrui" nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav (2) Zakona o javnim

nabavkama Bosne i Hercegovine. 
elan 5.

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem

fonuda6ima t<o;i su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona

o javnim nabavkama.



' ObrazloZenje

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-9.498116 HK od 10.06.2016. godine.

Javna nabavka je provedena pregovaradkim postupkom bez objave obavje5tenja'

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 10'000,00 KM .

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: broj:'101- 197 /16 MS od 't6.06.2016.

godine .

komisija za javnu nabavku dostavila je dana 27.06.2016 godine lzvjeStaj o radu broj:

716-1tj.Zeilrc od 27.06.2016. godine, Zapisnik o ocjeni ponuda broj:716-10.296/16 od

27.00.2016. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 716-10.295-1/16 od

27.06.2016. godine, u postupku javne nabavke preventivne sistematske deratizacije -
proljetna faza 2016. godine

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku

blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjele ponude, o 6emu je

sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 fiedna).

- da je blagovremeno zaprimljena 1fiedna) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

poipuno, izvr$ila ocjenu kvalificiranosti ponuda6a te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju

iz tenderske dokumentacije:
Ugovorni organ je dana 17.06.2016. godine dopisom broj716-9.763116 BS pozvao ponudada

JJ lnstitut iazdravlje isigurnost hrane na pregovore dana 20.06.2016. godine u 11,00 sati u
kancelar'rji broj 15 

-upravne 
zgrade JP "ViK" d.o.o. Zenica da prisustvuje pregovorima o

ekonomskim,piavnim'i tehnifkim aspektima ponude u cilju postizanja ekonomski najpovoljnije

ponude za ugovorni organ.

Komisija za javne nabavke ugovornog organa je utvrdila da je ponudad JU lnstitut za zdravlje i

sigurnost hrine ispunio sve ullove koje je ugovorni organ postavio u pregovaradkom postupku

bioj 713-g.4gg-1t16 HK kao i da je predstavnik ponudada donio pisano ovla5tenje kojlm je

do[azao da je ovla$ten od strane ovla5tene osobe ponudada da pregovara o bitnim aspektima

ponude broj 02-1653/16 od 14.06.2016. godine.

pregovori sa ponudadem JU lnstitut za zdravlie i sigurnost hrane su podeli dana 20.06.2016.
goOlne u 11,00 sati i tom prilikom je pregovarano o ekonomskom aspektu ponude, gdje je

[redstavnik ponuClada pristao na snizavanje ponudene cijene i to:

o deratizacijakanalizacionihSahtova - 1.916 komada po jedini6noj cijeni od 4,97

KM/kom bez PDV-a, na jedinidnu cijenu od 4,89 KM/kom bez PDV-a

o deratizacija upravne zgrade sa voznim parkom, objekat SluZbe knjigovodstva, naplate

i AOp-a u ulici Begagi6a put 8, objekat laboratorije na vodovodnom objektu Crkvice

150 mamaka poleOinienol cijeni od 1,80 KM/kom bez PDV-a; na jedinidnu cijenu od

1,76 KM/kom bez PDV-a

ponudad je dostavio novu ponudu dana 24.06.2016. godine, protokolisanu pod brojem:

713-10.317t16 6ija je ukupna vrijednost iznosila 9.633,24 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu

koji je ugovoren prilikom pregovora.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti

niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za

nabavku.



Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila.te da je rangiranje

ponucla6a'izvrieno u st<taOu-sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim

aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u prilo2enu dokumentac'rju, nesporno je da je primjenjuju6i kriterij ,,nainiia cijena",

Komisija izvr5ila ocjenu jedine pristigle i prihvatljive ponude ponuda6a:

1. JU lnstitutzazdravlje i sigurnost hrane Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od 9.633,24 KM bez uracunatog PDV-a,

te dala preporuku da se ugovor zakljudi sa najuspje5nijim ponudadem JU lnstitut zazdravlie

i sigurnost hrane Zenica.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. ta6ka b. zakona o javnim nabavkama,

odludeno je kao u dlsPozitivu

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema

ove odluke.

DOSTAVLJENO:

1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i Prav. Posl.
1 x Pom.dir.za tehn.Posl.
'1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

Direktor:

{g'r x'-"'
€ zENtcA
lAl


